

 حلال DeliGourmet	FICHA TÉCNICA 20147 HAMBURGUESA POLLO 110 g C/R-ÉTNICA	DOCUMENTO F. TÉCNICA
		EDICIÓN 12 (03/14)
		Pág. 1 de 1

Denominación del producto	HAMBURGUESA POLLO 110 g Con Rebozo (BURGUER MEAT)																
Descripción del producto	Piezas regulares de carne de muslo y pechuga de pollo, moldeada, rebozada y congelada.																
Ingredientes	Carne de muslo y de pechuga de pollo halal 98%, agua, proteína soja , sal, extracto levadura, pimienta blanca. Rebozo: Pan rallado (Harina de trigo , agua, sal, levadura biológica), almidón de maiz, estabilizantes (E-450i, E-500ii), potenciador de sabor (E-621) espesante (E-412) colorantes (E-102 y E110),copos de patatas, grasa vegetal (girasol y/o palma) y dextrosa de trigo .																
Duración del producto	12 meses desde su elaboración y congelación.																
Trazabilidad	Lote: 1(producto de fabrica)xxxxxxx (codigo de producto plu)xx(año)xxx (día juliano)																
Presentación del producto	En cajas de cartón protegidas con bolsa de plástico apta para consumo alimentario. Peso: 4 Kg.																
Conservación	Temperatura de congelación: -18 °C.																
Transporte	En camión frigorífico a Tº < -20 °C.																
Recomendación de preparación	En freidora o sartén: freír el producto congelado en aceite de girasol (preferentemente), a 180º C de 4 a 5 minutos o hasta que estén dorados y crujientes. Dejar enfriar 2 minutos aproximadamente antes de servir.																
Alérgenos	Gluten, soja.																
OMG	Ausencia.																
Estándar microbiológico	<table><thead><tr><th></th><th>M</th><th>m</th></tr></thead><tbody><tr><td>Aerobios totales</td><td>5. 10⁶ ufc/g</td><td>5. 10⁵ ufc/ g</td></tr><tr><td>E. coli</td><td>5. 10² ufc/g</td><td>50 ufc/g</td></tr><tr><td>Salmonella spp</td><td colspan="2">Ausencia / 10 g</td></tr><tr><td>St. Aureus</td><td>10³ ufc/g</td><td>10² ufc/g</td></tr></tbody></table>			M	m	Aerobios totales	5. 10 ⁶ ufc/g	5. 10 ⁵ ufc/ g	E. coli	5. 10 ² ufc/g	50 ufc/g	Salmonella spp	Ausencia / 10 g		St. Aureus	10 ³ ufc/g	10 ² ufc/g
	M	m															
Aerobios totales	5. 10 ⁶ ufc/g	5. 10 ⁵ ufc/ g															
E. coli	5. 10 ² ufc/g	50 ufc/g															
Salmonella spp	Ausencia / 10 g																
St. Aureus	10 ³ ufc/g	10 ² ufc/g															
Valores Nutricionales/100g	Humedad: 57.15 %, proteínas: 11.31 g, grasas: 14 g, hidratos de carbono: 25.17 g, valor energético: 182.04 Kcal (768.67 Kj)																
Presentación/ Paletización	Medidas de cajas: 410 mm x 225 mm x 80 mm Medidas del europalet: 0,8 m x 1,2 m Nº de cajas por fila: 10 cajas Nº de filas por palet: 18 filas Nº de cajas por palet: 180 cajas Altura del palet: 1,80 m.																

ELABORADO POR:	APROBADO POR:
ELENA GÓMEZ LÓPEZ DPTO. CONTROL DE CALIDAD	 JÜRGEN KASTEEL GERENTE
REVISADO POR:	
Mª JOSÉ MONTANÉ SUAREZ RESPONSABLE DE CALIDAD	